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Wywracarka, zwłaszcza do rozbieralnych szpul
z nawiniętym drutem

Przedmiotem wynalazku jest wywracarka, zwła¬
szcza do rozbieralnych szpul z nawiniętym drutem
w kręgi, mająca zastosowanie na przykład w prze¬
myśle kablowym.

Szpule z nawiniętym dirutem o dużym ciężarze
przenosi się ze stanowiska produkcyjnego na środ¬
ki transportu za pomocą urządzeń wciągnikowych,
w wypadku stosowania do nawijania drutu w pro¬
cesie ciągnienia na ciągarce szpul stałych. Nato¬
miast gdy drut nawijany jest w tym procesie na
szpule rozbieralne to jej rozbrojenie po nawinięciu
drutu oraz zdejmowanie kręgu drutu ze szpuli od¬
bywa się na zwyczajnych podestach roboczych, przy
użyciu urządzeń wciągnikowych. Operacja taka
jest uciążliwa i pracochłonna.

Znana np. z opisu patentowego RFN Nr 2628504,
wywracarka ma obrotowy bęben, w którym wyko¬
nane jest wybranie w kształcie litery „U", two¬
rzące wnękę utworzoną z trzech ścian, wzajemnie
do siebie prostopadłych. Bęjben osadzony jest na
czterech rolkach, umieszczonych parami na wał¬
kach napędowych z możliwością jego obrotu o kąt
180°. Nadto bęben ma dwie ścianki boczne z wy¬
cięciami pod wybranie, do których przyspawane
są skrajnie wygięte kołowo płaskowniki, stanowią¬
ce prowadnice bębna na rolkach w ruchu obroto^
wym. (Na końcach prowadnic przyspawane są zde¬
rzaki, ograniczające obrót bębna. Całość posado¬
wiona jest na ramie wykonanej z dźwigarów. Nad¬
to urządzenie może być zaopatrzone w dwie po¬

duszki powietrzne i sprężyny, jak również w wi¬
brator, służące do układania w urządzeniu pryzmy
lub stosu zawierającego na przykład arkusze pa¬
pieru, kartonu, blachy, papy i inne lub do wy¬
miany palet i do przepakowywania stosu. Opisane
urządzenie może być również napędzane mecha¬
nicznie od silnika elektrycznego przy zastosowaniu
układu przeniesień napędowych. Konstrukcja opi¬
sanego urządzenia nie nadaje się jednak do obra¬
cania szpul rozbieralnych w przemyśle kablowym.

Celem wynalazku jest opracowanie nowej kon¬
strukcji wywracarki, pozwalającej na usprawnienie
rozbrajania szpuli rozbieralnej a następnie na zdję¬
cie z niej kręgu za pomocą samozakleszczającego
uchwytu i urządzenia wciągnikowego.

Istotę wynalazku stanowi kołyska, wykonana z
wygiętych rur w kształcie segmentów kołowych,
osadzonych i prowadzonych na rolkach tocznych,
do których utwierdzone są po stronie wewnętrznej
i usytuowane wzajemnie pod kątem prostym dwa
podesty robocze pod rozbieralną szpulę. Wywra¬
carka u podstawy ma spawaną ramę metalową,
wykonaną ze stali profilowej, na przykład dwu-
teownika, do której przyspawane są w części gór¬
nej po dwa gniazda z każdej strony w układzie
podłużnym, w których osadzone są i utwierdzone
wkrętami osie rolek tocznych. Na osiach umiesz¬
czone są między pierścieniami ustalającymi cztery
rolki toczne, rozstawione między sobą w opty-

3q malnej odległości, które mają na obwodzie wyto-
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czone bieżniki o profilu kołowym, dopasowanym
wymiarowo do średnicy rury kołyski. Natomiast
kołyska składa się z dwóch rozstawionych w opty¬
malnej odległości segmentów rurowych, ze względu
na wielkość szpuli, do których po stronie wewnę¬
trznej przyspawane śą poprzecznie równoległe
wsporniki, wykonane z odcinków rurowych oraz z
podestów metalowych przyspawanych do tych
wsporników.

Jeden z podestów ma na swej powierzchni
utwierdzone i rozstawione w odpowiedniej odleg¬
łości listwy podłużne o przekroju trójkątnym, któ¬
re ustalają i zabezpieczają szpulę przed jej prze¬
mieszczaniem się zarówno w położeniu poziomym
i pionowym. Drugi podest ma w środku wykonany
wykrój, zaokrąglony w dolnej swej części, który
dopasowany jest kształtem i wymiarami, do pod¬
kładki i centralnej nakrętki szpuli. Na obu koń¬
cach rurowych segmentów kołowych umieszczone
są ograniczniki obrotu kołyski w postaci przyspa¬
wanych poprzecznych odcinków rurowych oraz po
stronie podestu z wykrojem przyspawany jest do
segmentów kołowych od zewnątrz poprzeczny drą¬
żek oporowy, ustalający pionowe położenie szpuli,
to jest jej osi głównej, jak również stanowiący
przeciwwagę kołyski nieolbetążonej w położeniu po¬
ziomym.- Wywracarka napędzana jest ręcznie
względnie mechanicznie od silnika elektrycznego
"ptzy żasto^o^waniu redukcji i przekładni zębatej.

Wywracarka według wynalazku charakteryzuje
się prostą i niezawodną konstrukcją, zapewnia¬
jącą pełne bezpieczeństwo w operacji rozbrajania
rozbieralnej szpuli, a zwłaszcza likwidując zagro¬
żenia wypadkowe przy manipulacji szpulą o znacz¬
nym ciężarze, oraz w operacji zdejmowania kręgu
drutu ze szpuli. Również zastosowanie wywracarki
według wynalazku ma 'wpływ na usprawnienie

Organizacji pracy na wydziale produkcyjnym.
terżeclmiót wynalazku uwidoczniony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia wywracarkę w widoku w rzucie po¬
ziomym, a fig. "2 w widoku w rzucie bocznym.

Wywracarka według wynalazku stanowi kołyskę,
wykonaną z wygiętych rur 1 w kształcie dwóch
selmentów kdłdwych % osadzonych i prowadzonych
na czterech rolkach tocznych 3, a do segmentów
t po Ottonie Wewnętrznej utwierdzone są, usytuo¬
wane względem śifetóe pod kątem prostym, po¬
desty robocze 4 i 5, służące do ustawiania na nich
rozbieralnej szpuli B, "Wywracarka Tha u podstawy
spawaną ramę metalową '7, 'wykonaną że stali pro¬
filowej, na jJrzyfcład ż dwufeowriika 8, do której
przyspawane są po dwa gniazda & z każdej strony,
w których mocowane są za pomocą wkrętów 10
"dwie osie 11. ^Na osiach tl osadzone są i zabez¬
pieczone z dbu stron pierścieniami ustalającymi tZ
cztery rolki toczne % rozstawione między Sobą W
optymalnej odległości a, które mają na obwodzie
wytoczony bieżnik b prołilu ^kołowym ft, dopaso-
wahy wymiarbwo do średnicy & rUry 1 kołyski.
^Natomiast sama kołyska składa się z dwóch se¬
gmentów rurowych % rozstawionych' iiiiędzy sófoą
w optymalnej odległości b, uwzględniającej wy¬
miary rozbieralnej szpuli 15, do których przyspa¬
wane są poprzecznie równoległe wsporniki 14 i 15,

4

wykonane z odcinków rurowych, oraz j metek)*
wych podestów 4 i 5, przyspawanych do wsporni¬
ków 14 i 15. Podest 5 ma na swej powierzchni
utwierdzone listwy 16 o przekroju trójkątnym 17,

5 rozstawione między sobą w optymalnej odległości
c, służące do ustalania i zabezpieczania szpuli 6
na podeście 5 w położeniu poziomym i pionowfm.
Podest 4 ma natomiast wykonany w osi podtoinej
wykrój 18, zaokrąglony w dolnej swej caęści, a

10 który dopasowany jest szerokością e do podkładki
i nakrętki centralnej szupli 6. Na obu -końcach
segmentów kołowych 2 umieszczone ąą ograniczniki
obrotu kołyski, wykonane z przyspawanych po¬
przecznie odcinków rurowych 19 i 20 ^raz po stro-

lS nie podestu 4 przyspawany jest od wewnątrz do
segmentów 2 drążek poprzeczny Xl, mitalający pia¬
nowe położenie szpuli 6 w jej <osi fłóWnej, Jak
również stanowiący zarazem przeciwwagi kołyski
w stanie nieobciążonym. Wywracarka jest napę-

20 dzana ręcznie lub mechanicznie od silnika elęfc-
r trycznego przy zastosowaniu reduktora, przekładni
' zębatej i wyłączników krańcowych.

•Celem skonania rozbrojenia szpuli 6 i zdjęcia
z niej kręgu drutu, po jej nawinięciu w procesie

25 ciągnienia drutu na ciągarce, szpulę 6 przenosi się
za- pomocą wciągarki na wywracarkę i układa
w trójkątnych listwach 16 na podeście 5 w ukła¬
dzie poziomym osi głównej, wprowadzając równo¬
cześnie w wykrój 18 drugiego podestu 4 podkład-

30 kę wraz z centralną nakrętką szpuli 6. W tej po¬
zycji następuje odkręcenie centralnej nakrętki
szpuli 6 i zdjęcie podkładki a następnie wykonuje
się obrót kołyski o kąt prosty. W pozycji pionowej
w dalszej kolejności wyciąga się rdzeń wraz z koł-

35 nierzem szpuli 6, po czym zdejmuje się zwinięty
krąg drutu za pomocą przyrządu samozakleszczają-
cego i wciągarki, przenosząc go dalej na wózek
lufo inny irodek transportowy. Zmianę położenia
kołyski dokonuje się ręcznie, względnie mecha-

40 nicznie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wywracarka, zwłaszcza do rozbieralnych szpul
z nawiniętym drutem, składajata się z rotek tocz-

45 nych, podestów roboczych otaz z zderzaków ogra¬
niczających jej obrót i posadowiona na ramie wy¬
konanej z dźwigarów, znamienna tym, że składa się
z dwóch rurowych segmentów kołowych (2), osa¬
dzonych na czterech rolkach "tocznych '($), do któ-

^ rych od wewnątrz Utwierdzone są wzajemnie pod
kątem prostym podesty rohocze '(4 i 5), oraz z przy¬
spawanych do ramy podstawy "(7) gniazd tW, po
dwa z każdej strony, w których osadzone są i za¬
bezpieczone wkrętami f!0) dwie osie Kil) wraz z

55 rolkami tocznymi t3) i stałymi pierścieniami (12),
ustalającymi rolki 1(3) z obu stron.

2. Wywracarka według zastrz. 1, znamienna tym,
źe do segmentów rurowych *<2), rozstawionych
wzajemnie w optymalnej odległości (b), przyspa-

OT wane są od wewnątrz równolegle Wsporniki 1(14
i 15) w postaci odcinków rurowych, a do ^Których
z kolei przyspawane są metalowe podesty (4 i U),
przy czym do podestu !(5) utwierdzone #4 po ze¬
wnętrznej stronie listwy <18) o przekroju tfójk4t-

gg nym W) i rozstawione między sobą w optymalnej
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odległości (c), zaś w podeście <4) wykonany jest swej części, a po stronie podestu (4) przyspawany
w osi podłużnej wykrój (18) o dobranej szerokości jest od zewnątrz do segmentów <2) drążek po-

^e) do wielkości szpuli (6) i zaokrąglony w dolnej przeczny <21), do ustalania położenia szpuli (6).

Fig.1

Fig. 2
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